令和８年１月１９日

各 関 係 機 関 の 長  殿

       日本大学医学部
                         病態病理学系臨床検査医学分野
                         教授 中山 智祥

病態病理学系臨床検査医学分野 教員（医師）の公募について

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて，このたび日本大学医学部病態病理学系臨床検査医学分野では，教員（助教・助手）

の公募を行うことになりました。特に，医学部教員として，また付属病院で医師として

取り組める方を求めております。
 つきましては，貴機関に適任の方がおられましたら，下記要領によりご応募を賜りますよ

うお願い申し上げます。
謹白

記

１ 公募人員：助教（任期制）または助手（任期制）若干名。医師免許を有すること。
２ 任  期：助手３年（１期３年最長６年， 任期中の業績により助教への昇進可能）
       助教３年（１期３年最長９年）
３ 仕事内容(専門分野，業務内容，免許)：

専門分野：内科，小児科，皮膚科，精神科，外科，整形外科，産婦人科，眼科，耳鼻咽
喉科，泌尿器科，脳神経外科，放射線科，麻酔科，病理，臨床検査，救急科，
形成外科，リハビリテーション科，総合診療など，どのような診療科を行っ
ていたかは問わない。また各種専門医の有無は問わない。

  業務内容：
① 日本大学医学部学生への講義・実習の担当あるいは補助
② 日本大学医学部病態病理学系臨床検査医学分野における研究
③ 日本大学医学部附属板橋病院及び日本大学病院の臨床検査部での精度管理，報告

書作成・チェック，採血業務あるいはその補助など
④ 遺伝学的検査，遺伝カウンセリング，がんゲノム医療など遺伝相談室としての業務
⑤ 感染防止対策チームへの参加
必要な免許：医師免許

４ 着任時期：令和８年５月１日（応相談）

５ 応募締切：令和８年２月２０日（金）午後５時（必着）
※応募状況によっては延長することがあります。

６ 応募書類： 全て任意書式
  ① 履歴書・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１部

② 研究業績目録・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１部
③ 臨床検査医学分野における臨床，教育，研究に対する抱負（800字以内）・・１部

  ④ 推薦状・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１部
７ 選考方法：書類選考の後，面接を行います。
８ 提出・問い合わせ先：
  〒173-8610 東京都板橋区大谷口上町 30 番 1 号
  日本大学医学部 病態病理学系臨床検査医学分野 中山智祥
  電話：(03) 3972-8111 内線 (2570)
  E-mail: nakayama.tomohiro@nihon-u.ac.jp
９ その他：
  ① 応募の際に提出された履歴書等は原則として返却しません。
  ② 選考の過程において，追加資料の提出や面接を行う場合があります。その際の交通

費等は応募者の負担となりますので，予めご了承願います。
  ③ 応募後５日以内に連絡がない場合は問い合わせ先に直接ご連絡ください。

以  上